
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Службен гласник на 
Општина Ресен 

-излегува по потреба 
www.resen.gov.mk 

 
 28.04.2025 година 

бр.5 година 60 

Ресен 
 

 

Уредува 
Стручна  служба 
Тел.  047/551- 903 

kabinet.gradonacalnik@resen.gov.mk 

 
 

АКТИ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА РЕСЕН 



28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

 

 

1.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) 
донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2025 година - 31.03.2025 година (прв 

квартал) 

 
      Се објавува Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2025 година - 31.03.2025 година (прв 
квартал), што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 28.04.2025 
година. 
 
 
 
Бр.09-1170/1                                                                                                     Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,  11/2015 и 10/2021), а во врска со член 32 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.04.2025 година, откако го разгледа 
Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за извештајниот 
период 01.01.2025 година - 31.03.2025 година (прв квартал) го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 
извештајниот период 01.01.2025 година - 31.03.2025 година (прв квартал). 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-1100/5                                                                                                           Претседавач                                                                                                                              
28.04.2025 година                                                                       Мемет Хоџа с.р 
Ресен 

1



Образец К1 

 
Квартален извештај за извршување на буџетот за општина Ресен за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2025 година до 31.03.2025 
година 

 
 

Општина:                                                       Ресен 
 

Извештаен период: од       01.01.2025    година до    31.03.2025      година 
 

Датум на поднесување на извештајот:                          17.04.2025 
 
 
 

 

 
 

Приходи - квартал 1 

 
Буџет за 2025 година Наменска дотација за 

2025 година 

Самофинансирачки 
активности за 2025 

година 

Донации за 2025 
година 

Кредити за 2025 
година 

 
Вкупно за 2025 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 

2025 година 

 
% 

 
  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН 
БИЛАНС : 

              

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 280.096.025 41.527.766 241.103.554 55.954.230 9.838.000 1.131.904 19.928.962 6.690.685 0 0 550.966.541 105.304.585 445.661.956 19,11 

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 177.653.939 29.564.369 241.100.554 54.440.149 9.391.800 947.471 17.285.005 1.295.969 0 0 445.431.298 86.247.958 359.183.340 19,36 

 
  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :               

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 7.250.000 2.134.672 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 2.134.672 5.115.328 29,44 

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 109.692.086 7.105.209 3.000 0 446.200 450 2.643.957 1.337.807 0 0 112.785.243 8.443.466 104.341.777 7,49 

 
 
71 

 Даночни приходи 69.869.066 21.094.485 0 0 0 0 0 0 0 0 69.869.066 21.094.485 48.774.581 30,19 

  
711 

ДАНОК ОД ДОХОД,ОД 
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ 
ДОБИВКИ 

 
8.100.000 

 
2.054.353 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
8.100.000 

 
2.054.353 

 
6.045.647 

 
25,36 

  
 
711111 

Данок на плати на врабитени 
лица кај корисниците и единките 
корисници на средства од Буџетот 
од РМ 

 
2.000.000 

 
505.285 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.000.000 

 
505.285 

 
1.494.715 

 
25,26 

  
711112 

данок на плати на вработени во 
трговски друштва и јавни 
претпријатија 

 
5.000.000 

 
1.387.214 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.000.000 

 
1.387.214 

 
3.612.786 

 
27,74 

  
711114 

Данок од плати кои физичко лице 
ги остварува од странство 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 0,00 

  
711133 

Данок од доход на физицки лица 
кои се заним.со занает.дејност 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 0,00 

  
711139 

Персонален данок на доход од 
занаетчиска дејност 1.000.000 161.854 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 161.854 838.146 16,19 

 713 ДАНОЦИ НА ИМОТ 23.355.365 6.117.583 0 0 0 0 0 0 0 0 23.355.365 6.117.583 17.237.782 26,19 

  
713111 

Данок на недвижен имот од 
физички лица 9.500.000 1.302.490 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 1.302.490 8.197.510 13,71 
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713113 

Данок на имот од правни лица 5.345.365 1.677.702 0 0 0 0 0 0 0 0 5.345.365 1.677.702 3.667.663 31,39 

  
713211 

Данок на наследство и подарок 2.000.000 735.706 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 735.706 1.264.294 36,79 

  
713311 

Данок на промет на недвижности 
и права 6.500.000 2.401.685 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 2.401.685 4.098.315 36,95 

  
713512 

Камата за ненавремено плаќање 
на даноко на имот 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 0,00 

 717 
ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ 

УСЛУГИ 38.263.701 12.922.549 0 0 0 0 0 0 0 0 38.263.701 12.922.549 25.341.152 33,77 

  
717111 

Комунални такси за привремен 
престој 300.000 45.248 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 45.248 254.752 15,08 

  
717112 

Комун.такса за истакнување на 
фирма,односно назив на деловна 
просторија 

 
3.500.000 

 
1.417.433 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3.500.000 

 
1.417.433 

 
2.082.567 

 
40,50 

  
717115 

Комунална такса за користење на 
улици со патн.товарни возила што 
се плаќа при регистрација 

 
2.313.701 

 
2.065.506 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.313.701 

 
2.065.506 

 
248.195 

 
89,27 

  
717116 

Комунална такса за користење 
одржување на јавно осветление 21.000.000 3.194.744 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 3.194.744 17.805.256 15,21 

  
717129 

Други комунални такси 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

  
717131 

Комунајна такса за користење на 
простор пред продавница 500.000 38.940 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 38.940 461.060 7,79 

  
717132 

Комунална такса за истакнување 
на реклам.објави и огласи на јавни 
места 

 
50.000 

 
1.600 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
50.000 

 
1.600 

 
48.400 

 
3,20 

  
717133 

Комунална такса за користење на 
музика во јавни локали 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

  
717135 

Комунална такса за користене на 
плоштад и др. 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

  
717137 

Надоместок од уредуване на 
градежно земјиште 10.500.000 6.159.078 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500.000 6.159.078 4.340.922 58,66 

  
717140 

Камата за ненавремено плаќање 
на комунални такси 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

  
718 

ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ 
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ДЕЈНОСТ 

 
150.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
150.000 

 
0 

 
150.000 

 
0,00 

  
 
718127 

Надоместок кој го плакаат 
операторите на инсталациите со 
Б-интегрирана еколошка дозвола на 
општината односно на градот 
Скопје 

 
 

100.000 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

100.000 

 
 

0 

 
 

100.000 

 
 
0,00 

  
718134 

Надомест за управување со 
отпад на општината односно 
градот Скопје 

 
50.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
50.000 

 
0 

 
50.000 

 
0,00 

 
72 

 Неданочни приходи 3.710.000 632.089 0 0 9.838.000 1.131.904 0 0 0 0 13.548.000 1.763.993 11.784.007 13,02 

 722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 2.010.000 307.110 0 0 0 0 0 0 0 0 2.010.000 307.110 1.702.890 15,28 

  
722315 

Административни такси кои се 
плаќаат за списи 2.000.000 306.360 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 306.360 1.693.640 15,32 

  
722316 

Други локални такси 10.000 750 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 750 9.250 7,50 

 723 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 100.000 20.850 0 0 9.697.000 1.124.792 0 0 0 0 9.797.000 1.145.642 8.651.358 11,69 
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723011 

Такса за диплома и сертификат 0 0 0 0 60.000 4.000 0 0 0 0 60.000 4.000 56.000 6,67 

  
723012 

Такси за запишување 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
723013 

Такси за испити 0 0 0 0 60.000 3.000 0 0 0 0 60.000 3.000 57.000 5,00 

  
723019 

Други образовни такси 0 0 0 0 880.000 0 0 0 0 0 880.000 0 880.000 0,00 

  
723111 

Целодневна и предшколска грижа 0 0 0 0 6.162.000 792.089 0 0 0 0 6.162.000 792.089 5.369.911 12,85 

  
723119 

Др.помошни активности во 
образованието 0 0 0 0 1.225.000 19.000 0 0 0 0 1.225.000 19.000 1.206.000 1,55 

  
723219 

Приходи од продажба на 
производи и стоки 0 0 0 0 700.000 257.503 0 0 0 0 700.000 257.503 442.497 36,79 

  
723411 

Чланарини од институции од 
областа на културата 0 0 0 0 50.000 6.000 0 0 0 0 50.000 6.000 44.000 12,00 

  
723412 

Приходи од билети за културни 
манифестации 0 0 0 0 110.000 0 0 0 0 0 110.000 0 110.000 0,00 

  
723911 

Закупнина од објекти 0 0 0 0 390.000 43.200 0 0 0 0 390.000 43.200 346.800 11,08 

  
723914 

Закупнини од општински имот 100.000 20.850 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 20.850 79.150 20,85 

 725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.600.000 304.129 0 0 141.000 7.112 0 0 0 0 1.741.000 311.241 1.429.759 17,88 

  
725939 

Останати неданочни приходи 1.000.000 129.065 0 0 141.000 7.112 0 0 0 0 1.141.000 136.177 1.004.823 11,93 

  
725943 

2%од наплата премии од каско и 
одговорност 600.000 175.064 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 175.064 424.936 29,18 

 
74 

 Трансвери и донации 206.516.959 19.801.192 241.103.554 55.954.230 0 0 19.928.962 6.690.685 0 0 467.549.475 82.446.107 385.103.368 17,63 

 741 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА 

НА ВЛАСТ 206.516.959 19.801.192 241.103.554 55.954.230 0 0 0 0 0 0 447.620.513 75.755.422 371.865.091 16,92 

  
741112 

Трансвери од буџетот на РМ 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 0,00 

  
741113 

Трансвери од буџетите на 
фондовите 4.143.885 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.143.885 0 4.143.885 0,00 

  
741114 

Пренесен вишок на приходи од 
претходна година 104.569.864 2.549.184 13.002.247 0 0 0 0 0 0 0 117.572.111 2.549.184 115.022.927 2,17 

  
741115 

додации од приходи од ДДВ 53.014.964 13.253.742 0 0 0 0 0 0 0 0 53.014.964 13.253.742 39.761.222 25,00 

  
741119 

Наменска дотација на општината 
за активности од пожарникарство 0 0 0 1.768.251 0 0 0 0 0 0 0 1.768.251 -1.768.251 0,00 

  
741120 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 0 0 228.101.307 54.185.979 0 0 0 0 0 0 228.101.307 54.185.979 173.915.328 23,76 

  
741211 

Капитални трансвери од други 
нивоа на власт 40.788.246 3.998.266 0 0 0 0 0 0 0 0 40.788.246 3.998.266 36.789.980 9,80 

 742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 0 0 18.628.962 6.690.685 0 0 18.628.962 6.690.685 11.938.277 35,92 

  
742111 

Приходи од Обединетиите нации 0 0 0 0 0 0 2.605.307 2.052.807 0 0 2.605.307 2.052.807 552.500 78,79 

  
742113 

Приходи од Светската банка 0 0 0 0 0 0 587.645 466.916 0 0 587.645 466.916 120.729 79,46 

  
742114 

Приходи од Европската унија 0 0 0 0 0 0 12.826.306 4.170.962 0 0 12.826.306 4.170.962 8.655.344 32,52 

  
742119 

Други општи и тековни донации 0 0 0 0 0 0 2.609.704 0 0 0 2.609.704 0 2.609.704 0,00 
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 744 Трансвери и донации 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000 0,00 

  
744311 

Трансвери и донации 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000 0,00 

 
 
73 

 Капитални приходи 7.250.000 2.134.672 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 2.134.672 5.115.328 29,44 

 733 
ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 7.250.000 2.134.672 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 2.134.672 5.115.328 29,44 

  
733111 

Приходи од продажба на земјиште 1.100.000 1.646.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.646.600 -546.600 
149,6 

9 

  
733115 

Приходи од закуп на земјоделско 
земјиште во сопственост на 
државата 

 
1.500.000 

 
47.871 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.500.000 

 
47.871 

 
1.452.129 

 
3,19 

  
733118 

Надоместок за концесии за 
детални геолошки истражувања 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

  
733119 

Надоместок за концесии за 
експлотација на минерални 
суровини (по основ на простор) 

 
100.000 

 
28.270 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
100.000 

 
28.270 

 
71.730 

 
28,27 

  
 
733120 

Надоместок за концесии за 
експлотација на минерални 
суровини (по основ на есплоатирано 
минерална суровина) 

 
1.700.000 

 
40.676 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.700.000 

 
40.676 

 
1.659.324 

 
2,39 

  
733123 

Надоместок за концесии на водите 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

  
733131 

приходи од ндомест за долготраен 
закуп и времен зкуп на градежно 
земјиште 

 
100.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
100.000 

 
0 

 
100.000 

 
0,00 

  
733144 

Надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно 
изграден објект 

 
1.500.000 

 
39.345 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.500.000 

 
39.345 

 
1.460.655 

 
2,62 

  
733145 

надоместок за издавајне на 
согласн и одоб за земјод објекти 50.000 9.912 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 9.912 40.088 19,82 

  
733147 

Надомест за концесии за 
користење на вода за производство 1.000.000 321.998 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 321.998 678.002 32,20 

Образложение 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Расходи - квартал 1 

 
Буџет за 2025 година Наменска дотација за 

2025 година 

Самофинансирачки 
активности за 2025 

година 

Донации за 2025 
година 

Кредити за 2025 
година 

 
Вкупно за 2025 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 

2025 година 

 
% 

 
 
40 

 Плати и надоместоци 74.517.277 15.929.374 219.177.875 50.351.102 0 0 0 0 0 0 293.695.152 66.280.476 227.414.676 22,57 
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 401 Основни плати 48.416.738 10.615.956 155.578.554 36.195.540 0 0 0 0 0 0 203.995.292 46.811.496 157.183.796 22,95 

  
401110 

Основни плати-функционери 1.145.000 286.829 0 0 0 0 0 0 0 0 1.145.000 286.829 858.171 25,05 

  
401120 

основни плати-државни 
службеници 42.777.479 9.421.290 4.093.826 1.115.034 0 0 0 0 0 0 46.871.305 10.536.324 36.334.981 22,48 

  
401130 

Основни плати- други вработени 0 0 139.372.867 32.363.773 0 0 0 0 0 0 139.372.867 32.363.773 107.009.094 23,22 

  
401310 

Персонален данок на доход од 
плата 3.767.159 810.110 11.733.601 2.716.733 0 0 0 0 0 0 15.500.760 3.526.843 11.973.917 22,75 

  
401320 

Персонален данок на доход од 
надоместоци 727.100 97.727 378.260 0 0 0 0 0 0 0 1.105.360 97.727 1.007.633 8,84 

 402 
ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА И 

ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК 19.446.539 4.433.864 60.845.321 14.155.562 0 0 0 0 0 0 80.291.860 18.589.426 61.702.434 23,15 

  
402110 

Основни придонеси за ПИО 12.693.318 2.922.035 40.176.209 9.451.343 0 0 0 0 0 0 52.869.527 12.373.378 40.496.149 23,40 

  
402120 

Придонес за бенифициран стаж 542.020 80.949 317.499 79.129 0 0 0 0 0 0 859.519 160.078 699.441 18,62 

  
402210 

Основни придонеси за здравство 5.063.232 1.164.972 16.671.682 3.770.482 0 0 0 0 0 0 21.734.914 4.935.454 16.799.460 22,71 

  
402220 

Основен придонес за 
професионално заболување 337.801 77.673 1.115.035 251.342 0 0 0 0 0 0 1.452.836 329.015 1.123.821 22,65 

  
402310 

Основни придонеси до Агенцијата 
за вработување 810.168 188.235 2.564.896 603.266 0 0 0 0 0 0 3.375.064 791.501 2.583.563 23,45 

 404 Надоместоци 6.654.000 879.554 2.754.000 0 0 0 0 0 0 0 9.408.000 879.554 8.528.446 9,35 

  
404110 

Надомест за годишен одмор 2.424.000 0 2.754.000 0 0 0 0 0 0 0 5.178.000 0 5.178.000 0,00 

  
404150 

Други надоместоци 4.230.000 879.554 0 0 0 0 0 0 0 0 4.230.000 879.554 3.350.446 20,79 

 
41 

 РЕЗЕРВНИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 1.300.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 75.000 1.225.000 5,77 

 412 
постојана резерва( непредвидливи 

расходи) 1.100.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 75.000 1.025.000 6,82 

  
412110 

ПОСТОЈАНА РЕЗЕРВА( 
НЕПРЕДВИДЛИВИ РАСХОДИ) 1.100.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 75.000 1.025.000 6,82 

 413 
тековни резерви разновидни 

расходи 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 

  
413110 

ТЕКОВНА РЕЗЕРВА 
РАЗНОВИДНИ РАСХОДИ 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 

 
42 

 Стоки и услуги 40.636.000 5.589.662 20.832.205 3.784.760 8.987.400 924.139 12.850.359 1.169.467 0 0 83.305.964 11.468.028 71.837.936 13,77 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 1.040.000 33.600 16.000 3.000 225.500 10.260 263.510 40.580 0 0 1.545.010 87.440 1.457.570 5,66 

  
420110 

Патување во земјата-хранарина 
(дневница) 

410.000 33.600 0 0 43.500 4.900 0 0 0 0 453.500 38.500 415.000 8,49 

  
420120 

Патување во земјата-патни 
расходи 15.000 0 16.000 3.000 94.500 5.360 0 0 0 0 125.500 8.360 117.140 6,66 

  
420130 

Патување во 
земјата-сместување 115.000 0 0 0 36.000 0 111.300 0 0 0 262.300 0 262.300 0,00 

  
420140 

Патување во земјата-споредни 
расходи 140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140.000 0 140.000 0,00 

  
420210 

Патување во 
странство-хранарина(дневница) 

170.000 0 0 0 20.500 0 152.210 40.580 0 0 342.710 40.580 302.130 11,84 

  
420220 

Патување во странство-патни 
расходи 70.000 0 0 0 20.500 0 0 0 0 0 90.500 0 90.500 0,00 
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420230 

Патување во 
странство-сместување 120.000 0 0 0 10.500 0 0 0 0 0 130.500 0 130.500 0,00 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 8.700.000 1.672.135 11.746.880 2.140.230 2.278.700 56.463 253.340 0 0 0 22.978.920 3.868.828 19.110.092 16,84 

  
421110 

Електрична енергија 3.650.000 1.105.823 3.570.000 1.204.733 288.000 0 0 0 0 0 7.508.000 2.310.556 5.197.444 30,77 

  
421120 

Водовод и канализација 500.000 26.804 650.000 75.086 196.000 0 0 0 0 0 1.346.000 101.890 1.244.110 7,57 

  
421130 

Губретарина 0 0 10.000 4.220 0 0 0 0 0 0 10.000 4.220 5.780 42,20 

  
421190 

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 0 0 0 0 7.500 0 0 0 0 0 7.500 0 7.500 0,00 

  
421220 

Дрва 0 0 870.000 44.662 0 0 0 0 0 0 870.000 44.662 825.338 5,13 

  
421240 

Течни горива 1.100.000 0 5.577.880 630.554 1.220.000 0 0 0 0 0 7.897.880 630.554 7.267.326 7,98 

  
421290 

Др.Материјали за греење 0 0 200.000 1.400 153.200 0 0 0 0 0 353.200 1.400 351.800 0,40 

  
421310 

Пошта 450.000 36.828 39.000 6.559 11.000 0 0 0 0 0 500.000 43.387 456.613 8,68 

  
421320 

Телефон и телефакс 400.000 101.560 75.000 18.716 7.000 238 0 0 0 0 482.000 120.514 361.486 25,00 

  
421390 

Др.трошоци за комуникации 100.000 30.000 315.000 19.250 31.000 0 0 0 0 0 446.000 49.250 396.750 11,04 

  
421410 

Горива и масла (моторни возила) 1.000.000 200.000 170.000 51.900 302.000 50.000 234.740 0 0 0 1.706.740 301.900 1.404.840 17,69 

  
421420 

Регистрација на моторни возила 250.000 31.770 0 0 10.000 6.225 0 0 0 0 260.000 37.995 222.005 14,61 

  
421440 

Транспорт на луѓе 1.250.000 139.350 270.000 83.150 53.000 0 18.600 0 0 0 1.591.600 222.500 1.369.100 13,98 

 423 Материјали и ситен инвентар 1.555.000 170.046 1.452.000 231.215 4.325.700 599.825 1.416.369 0 0 0 8.749.069 1.001.086 7.747.983 11,44 

  
423110 Канцелариски материјали 500.000 14.088 395.000 138.168 184.200 15.500 440.200 0 0 0 1.519.400 167.756 1.351.644 11,04 

  
423120 

Списанија, весници и други 
изданија за користење од страна на 
вработените 

 
170.000 

 
6.200 

 
66.000 

 
31.640 

 
76.000 

 
7.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
312.000 

 
44.840 

 
267.160 

 
14,37 

  
423190 

Други административни 
материјали 0 0 0 0 22.000 0 0 0 0 0 22.000 0 22.000 0,00 

  
423210 

Материјали за АОП 0 0 60.000 0 49.000 0 0 0 0 0 109.000 0 109.000 0,00 

  
423310 

Униформи 150.000 0 0 0 94.000 0 0 0 0 0 244.000 0 244.000 0,00 

  
423320 

Обувки 150.000 0 0 0 60.000 0 122.600 0 0 0 332.600 0 332.600 0,00 

  
423330 

постелнина 0 0 0 0 75.000 0 0 0 0 0 75.000 0 75.000 0,00 

  
423410 

Прехранбени продукти и пијалаци 300.000 126.398 0 0 2.560.000 460.970 282.224 0 0 0 3.142.224 587.368 2.554.856 18,69 

  
423510 

Лекови 0 0 5.000 0 8.000 0 0 0 0 0 13.000 0 13.000 0,00 

  
423590 

други медицински матерјали 0 0 0 0 8.000 0 0 0 0 0 8.000 0 8.000 0,00 

  
423610 

Наставно образовни помагала 0 0 190.000 0 34.000 0 0 0 0 0 224.000 0 224.000 0,00 

7



 

  
423620 

Училишни материјали 0 0 121.000 18.750 36.000 0 14.045 0 0 0 171.045 18.750 152.295 10,96 

  
423710 

Средства за одржување на 
хигиена 100.000 0 365.000 28.557 428.000 40.599 0 0 0 0 893.000 69.156 823.844 7,74 

  
423720 

Материјали за разни поправки 0 0 35.000 2.000 132.000 24.486 0 0 0 0 167.000 26.486 140.514 15,86 

  
423810 

Ситен инвентар 35.000 0 107.000 7.000 45.500 1.280 61.300 0 0 0 248.800 8.280 240.520 3,33 

  
423830 

резервни делови 0 0 10.000 0 56.000 4.950 0 0 0 0 66.000 4.950 61.050 7,50 

  
423910 

Др.материјали за социјална 
намена 0 0 0 0 360.000 0 0 0 0 0 360.000 0 360.000 0,00 

  
423990 

Други материјали 150.000 23.360 98.000 5.100 98.000 45.040 496.000 0 0 0 842.000 73.500 768.500 8,73 

 424 поправка и тековно одршување 5.956.000 613.664 2.830.585 334.874 678.000 85.747 122.600 0 0 0 9.587.185 1.034.285 8.552.900 10,79 

  
424110 

Поправка и сервисирање на лесни 
возила 906.000 211.960 0 0 60.000 18.760 122.600 0 0 0 1.088.600 230.720 857.880 21,19 

  
424120 

Поправка и сервисирање на 
товарни возила 350.000 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 4.500 345.500 1,29 

  
424190 

Поправка на др.возила 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

  
424210 

Одржување на згради 850.000 293.600 2.559.585 298.124 401.500 60.947 0 0 0 0 3.811.085 652.671 3.158.414 17,13 

  
424230 

Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација 250.000 0 165.000 21.240 58.000 0 0 0 0 0 473.000 21.240 451.760 4,49 

  
424320 

Одржување на автопати,улици и 
патишта 2.800.000 29.736 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 29.736 2.770.264 1,06 

  
424390 

Одржување на др.градби- 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 0,00 

  
424420 

Поправка и одржување на 
совтверска и хардверска опрема 350.000 73.868 55.000 2.950 38.000 0 0 0 0 0 443.000 76.818 366.182 17,34 

  
424430 

Поправка и одржување на машини 0 0 11.000 10.560 61.500 0 0 0 0 0 72.500 10.560 61.940 14,57 

  
424440 

ПОПРАВКА И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ДРУГА ОПРЕМА 350.000 0 20.000 2.000 58.000 6.040 0 0 0 0 428.000 8.040 419.960 1,88 

  
424590 

Одржување на други зелени 
површини 50.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 51.000 0 51.000 0,00 

 425 договорни услуги 7.510.000 539.936 3.623.000 903.432 1.110.500 111.352 5.350.674 653.196 0 0 17.594.174 2.207.916 15.386.258 12,55 

  
425130 

Изнајмување др.тип на простор 0 0 0 0 54.000 0 0 0 0 0 54.000 0 54.000 0,00 

  
425250 

Осигурување на недвижности и 
права 100.000 0 0 0 55.000 19.748 0 0 0 0 155.000 19.748 135.252 12,74 

  
425260 

Осигурување на моторни возила 350.000 33.297 0 0 44.000 0 0 0 0 0 394.000 33.297 360.703 8,45 

  
425290 

Др.финансиски услуги 0 0 15.000 26.418 0 0 0 0 0 0 15.000 26.418 -11.418 
176,1 

2 

  
425310 

Правни услуги 400.000 0 500 2.300 2.000 0 0 0 0 0 402.500 2.300 400.200 0,57 

  
425320 

Судски вештачења 0 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0 1.000 0,00 

  
425360 

Плаќање на судски такси 50.000 0 500 0 500 0 0 0 0 0 51.000 0 51.000 0,00 

  
425420 

Примарна здравствена заштита 150.000 0 1.000 0 83.000 36.000 0 0 0 0 234.000 36.000 198.000 15,38 
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425490 

Др.здравствени услуги 0 0 330.000 0 0 0 0 0 0 0 330.000 0 330.000 0,00 

  
425640 

Изработка на просторни и 
урбанистички планови 1.600.000 10.483 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 10.483 1.589.517 0,66 

  
425750 

Услуги за вонучилишни образовни 
активности 0 0 1.000 0 20.000 0 0 0 0 0 21.000 0 21.000 0,00 

  
425760 

Превозни услуги во 
образованието 0 0 1.900.000 389.874 80.000 0 0 0 0 0 1.980.000 389.874 1.590.126 19,69 

  
425790 

Др.образовни услуги 0 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0 1.000 0,00 

  
425920 

Услуги за копирање, печатење и 
издавање 1.800.000 43.831 20.000 4.800 60.000 0 609.144 0 0 0 2.489.144 48.631 2.440.513 1,95 

  
425970 

Консултантски услуги 50.000 0 0 0 0 0 1.956.240 0 0 0 2.006.240 0 2.006.240 0,00 

  
425980 

Надзор над одржување на 
изградбата 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000 0,00 

  
425990 

Други договорни услуги 1.910.000 452.325 1.355.000 480.040 710.000 55.604 2.785.290 653.196 0 0 6.760.290 1.641.165 5.119.125 24,28 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 13.075.000 1.710.645 1.163.740 172.009 369.000 60.492 966.820 0 0 0 15.574.560 1.943.146 13.631.414 12,48 

  
426120 

Чланарини во домашни 
организации 350.000 146.230 10.000 5.000 5.000 0 0 0 0 0 365.000 151.230 213.770 41,43 

  
426210 

Расходи за репрезентација 1.070.000 291.330 0 0 0 0 283.900 0 0 0 1.353.900 291.330 1.062.570 21,52 

  
426310 

Семинари и конференции 380.000 15.750 20.000 0 75.000 5.000 0 0 0 0 475.000 20.750 454.250 4,37 

  
426410 

Објавување на Огласи 350.000 102.480 380.000 77.612 113.000 33.688 0 0 0 0 843.000 213.780 629.220 25,36 

  
426990 

Други оперативни расходи 10.925.000 1.154.855 753.740 89.397 176.000 21.804 682.920 0 0 0 12.537.660 1.266.056 11.271.604 10,10 

 427 Привремени вработувања 2.800.000 849.636 0 0 0 0 4.477.046 475.691 0 0 7.277.046 1.325.327 5.951.719 18,21 

  
427110 ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 2.800.000 849.636 0 0 0 0 4.477.046 475.691 0 0 7.277.046 1.325.327 5.951.719 18,21 

 
45 

 КАМАТИ 1.200.000 413.581 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 413.581 786.419 34,47 

 452 
КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 1.200.000 413.581 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 413.581 786.419 34,47 

  
452410 

Камата на кредити 1.200.000 413.581 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 413.581 786.419 34,47 

 
46 

 Субвенции и трансвери 55.940.662 5.836.091 1.090.474 304.287 404.400 23.332 4.434.646 126.502 0 0 61.870.182 6.290.212 55.579.970 10,17 

 461 субвенции за јавни претпријатија 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 0,00 

  
461130 

Субвенции за јавни комунални 
претпријатија 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 0,00 

 463 
трансвер до невладини 

организации 2.550.000 590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.550.000 590.000 1.960.000 23,14 

  
463110 

Трансвери до здруженија на 
граѓани и фондации 450.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 30.000 420.000 6,67 

  
463120 

Трансфери до спортски клубови 2.000.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 560.000 1.440.000 28,00 

  
463160 

Трансвери до хуманитарни 
организации 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

 464 Разни трансвери 49.390.662 5.246.091 1.090.474 304.287 404.400 23.332 4.434.646 126.502 0 0 55.320.182 5.700.212 49.619.970 10,30 
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464910 

Плаќања по судски решенија 1.000.000 362.010 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 362.010 637.990 36,20 

  
464940 

Трансфери при пензионирање 190.000 0 540.000 171.172 82.400 0 0 0 0 0 812.400 171.172 641.228 21,07 

  
464990 

Др.трансвери 48.200.662 4.884.081 550.474 133.115 322.000 23.332 4.434.646 126.502 0 0 53.507.782 5.167.030 48.340.752 9,66 

 
47 

 Социјални бенифиции 1.060.000 243.981 0 0 0 0 0 0 0 0 1.060.000 243.981 816.019 23,02 

 471 социјални надоместоци 1.060.000 243.981 0 0 0 0 0 0 0 0 1.060.000 243.981 816.019 23,02 

  
471160 

Еднократна парична помош 450.000 189.981 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 189.981 260.019 42,22 

  
471230 

Помош за новороденчиња 550.000 54.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 54.000 496.000 9,82 

  
471930 

Погребни трошоци за лица 
корисници на социјална помош 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

 
49 

 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 3.000.000 1.476.680 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.476.680 1.523.320 49,22 

 493 
Отплата на главнина до други 

нивоа на власт 3.000.000 1.476.680 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.476.680 1.523.320 49,22 

  
493210 

Отплата на главнината на 
долгорочни позајмувања од 
централниот буџет 

 
3.000.000 

 
1.476.680 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3.000.000 

 
1.476.680 

 
1.523.320 

 
49,22 

 
 
48 

 Капитални расходи 109.692.086 7.105.209 3.000 0 446.200 450 2.643.957 1.337.807 0 0 112.785.243 8.443.466 104.341.777 7,49 

 480 Купување на опрема и машини 2.050.000 417.007 2.000 0 229.000 450 2.643.957 0 0 0 4.924.957 417.457 4.507.500 8,48 

  
480110 

Купување на канцелариска 
опрема 0 0 0 0 61.000 0 0 0 0 0 61.000 0 61.000 0,00 

  
480140 

Купување на информатичко и 
видео опрема 450.000 387.507 1.000 0 60.000 0 1.091.600 0 0 0 1.602.600 387.507 1.215.093 24,18 

  
480150 

купување на кујнска опрема 0 0 0 0 47.000 450 0 0 0 0 47.000 450 46.550 0,96 

  
480190 

купување на друга опрема 1.600.000 29.500 1.000 0 31.000 0 1.552.357 0 0 0 3.184.357 29.500 3.154.857 0,93 

  
480210 

Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

 482 други градежни објекти 104.642.086 6.688.202 0 0 0 0 0 1.337.807 0 0 104.642.086 8.026.009 96.616.077 7,67 

  
482110 

подготвување на проекти, 
вклучување на дизијн на улици, 
патишта и автопати 

 
1.050.000 

 
90.266 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.050.000 

 
90.266 

 
959.734 

 
8,60 

  
482120 

Изградба на улици, патишта и 
автопати 21.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.200.000 0 21.200.000 0,00 

  
482130 

Реконструкција на улици,патишта 
и автопати 23.110.853 2.067.591 0 0 0 0 0 0 0 0 23.110.853 2.067.591 21.043.262 8,95 

  
482210 

Подготвување проекти, 
вклучувајќи дизајн на мостови 350.000 38.384 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 38.384 311.616 10,97 

  
 
482310 

Подготвување проекти, 
вклучувајќи дизајн на 
пречистителни станици и 
колектори 

 
150.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
150.000 

 
0 

 
150.000 

 
0,00 

  
482320 

Изградба на пречистителни 
станици и колектори 28.316.442 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.316.442 0 28.316.442 0,00 
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482330 

реконстр. на пречист.станици 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0,00 

  
482410 

Подготвување проекти, 
вклучувајќи дизајн на депонии за 
отпад 

 
350.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
350.000 

 
0 

 
350.000 

 
0,00 

  
482710 

Подготвивање на проекти, 
вклучувајќи и дизајн на капацитети 
за водоснабдување 

 
550.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
550.000 

 
0 

 
550.000 

 
0,00 

  
482720 

Изградба на капацитети за 
водоснабдување 10.048.826 1.769.179 0 0 0 0 0 0 0 0 10.048.826 1.769.179 8.279.647 17,61 

  
482730 

Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 0,00 

  
482810 

Подготвување проекти 
вклучувајќи дизајн на капацитети 
во енергетиката 

 
250.000 

 
150.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
250.000 

 
150.000 

 
100.000 

 
60,00 

  
482820 

Изградба на капацитети во 
енергетиката 6.003.840 1.500.960 0 0 0 0 0 0 0 0 6.003.840 1.500.960 4.502.880 25,00 

  
482910 

Подготвување на 
проекти,вклучувајќи дизајн и 
др.објекти 

 
200.000 

 
125.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
200.000 

 
125.000 

 
75.000 

 
62,50 

  
482920 

Изградба на др.објекти 1.312.125 161.496 0 0 0 0 0 1.337.807 0 0 1.312.125 1.499.303 -187.178 
114,2 
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482930 

Реконструкција на др.објекти 9.850.000 785.326 0 0 0 0 0 0 0 0 9.850.000 785.326 9.064.674 7,97 

  
482940 

Надзор над изградбата 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 0,00 

 483 Купување на мебел 0 0 0 0 12.000 0 0 0 0 0 12.000 0 12.000 0,00 

  
483110 

Купување на канцелариски мебел 0 0 0 0 12.000 0 0 0 0 0 12.000 0 12.000 0,00 

 485 други нефинансиски средства 3.000.000 0 1.000 0 205.200 0 0 0 0 0 3.206.200 0 3.206.200 0,00 

  
485230 

Компјутерстки софтвер 0 0 0 0 195.200 0 0 0 0 0 195.200 0 195.200 0,00 

  
485420 

Надомест за одземен имот 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000 0,00 

  
485710 

книги за библиотеки и учебници 0 0 1.000 0 10.000 0 0 0 0 0 11.000 0 11.000 0,00 

Образложение 
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Образец K2
Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски

Општина : Ресен
Квартал : од 01.01.2025 година до 31.03.2025 година
Датум на поднесување на извештајот: 11.04.2025

ден, месец, година
(во денари)

Расходна ставка Вкупно обврски
утужени неутужени Вкупно 401

Јануари 1.390.327 114.471 11.245.066 11.359.537 12.749.864 402

Фебруари 1.284.556 20.511 11.523.127 11.543.638 12.828.194 403

Март 1.314.233 11.280.476 11.280.476 12.594.709 404

Април 411

Мај 412

Јуни 413

Јули 414

Август 420

Септември 421 5.759.404

Октомври 423 1.062.635

Ноември 424 1.479.370

Декември 425 1.368.482

426 1.368.569

427

451

452

453

461

462

463 311.820

464

465

471

472

473

474

480 1.199

481

482 1.241.149

483
484
485
486 2.081
487
488
489
491
492
493

Total 12.594.709

Овластено лице ( печат потпис)
_______________________________

Во образецот К2 кој се однесува за период од 01.01.2025 до 31.03.2025 година, искажани се обврски во вкупен износ од 12.594.709.,00 денари

Вкупно

Образложение :

Обврски до 30 дена Обврски до 60 денаМесеци
Обврски над 60 дена

Лице за контакт :
 Име и презиме и тел. број:   Ивана Ѓореска Босилковска 077 599 119

               Расходната ставка 482 на износ од 1.241.149,00 денари се однесува на обврски по основ на други градежни објекти.

што за тој долг е склучена Спогодба помеѓу Општина Ресен и ЕЛЕМ А.Д. Македонија. Во расходна ставка 421  ЕЛЕМ А.Д. Македонија учествува со износ од 4.903.248,00 ден.

и истиот е со дата на пресек 31.03.2025 година. 

               Расходното ставка 423 на износ од 1.062.635,00, денари се однесува на неплатени обврски од набавка на материјали и ситен инвентар

               Расходната ставка 424 на износ од 1.479.370,00 денари се однесува на обврски од поправка и тековно одржување

               Расходната ставка 425 на износ од 1.368.482,00 денари се однесува на обврски по основ на договорни услуги

               Расходната ставка 426 на износ од 1.368.569,00 денари се однесува на обврски по основ на други тековни расходи

                Друга поголема ставка во К2 образецот е  ставката 421 со износ од 5.759.404,00 ден. во кој е и долгот  на  Општина Ресен  кон ЕЛЕМ А.Д.  Долгот не е утужен од причина     
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Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1 MSIP2-
NCB-006-

19

Проект за 
подобрување на 
опш услуги-
Реконструкција 
на улици во 
градот Ресен

Меѓународ
на Банка за 
обнова и 
развој-
Светска 
Банка

МКД 29.525.906 2% 13 
години

3 години не в 2022 
година

2031 
година

2019 
година

2031 
година

1.476.296 
МКД

413.965 
МКД

10.03.2025 
година

1.476.296 
МКД

413.965 
МКД

12.03.2025 
година

/ / 

2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Ивана Ѓореска Босилковска, 047 551 765

Datum na otplata 
na kamataЗаемодава

ч
Reden 
broj

Periodi~n
ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata 
na glavnina

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Garantira
n 

kredit

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Datum na otplata 
na glavnina

Datum na otplata 
na kamata

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantira
n 

kredit

Periodi~n
ost na 

otplata*

Заемоprima
~ (naziv na 

JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatn
a stapka Rok na 

otplata
Grejs 

period 

( den, mesec, godina)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Заемодава
ч

Originaln
a valuta 

Iznos

Dolg na op{tinata

Kamatn
a stapka

Rok na 
otplata

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

15.04.2025

Ресен
01.01.2025 31.03.2025
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28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

2.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) 
донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за отпис на неплатени обврски и застарени обврски кон 

изгаснати субјекти  

 
 

      Се објавува Одлука за отпис на неплатени обврски и застарени обврски кон изгаснати 
субјекти, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 28.04.2025 
година. 

 
 
 
Бр.09-1170/2                                                                                                      Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 34 и член 35 од Правилникот за сметководство за буџетите и 
буџетските  корисници (,,Службен весник на РМ’’ бр. 28/2003, 62/2006, 08/2009, 175/2011 и 
101/2013) и член 36 став 1 точка 10  и член 64 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.” бр.5/02 и 202/24) и член 23 став 1 точка 36  од Статутот на Општина Ресен 
(,,Службен Гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021), во 
согласност со предлозите за отпис на Комисија за вршење на годишен попис на 
ненаплатени побарувања  и неизмирени обврски, содржани во Збирниот извештај за 
годишен попис за 2024 година бр.09-258/7 од 05.02.2025 година, Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден  28.04.2025 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за отпис на неплатени застарени обврски и застарени обврски кон  

изгаснати субјекти  
 

Член 1 

Со оваа одлука се врши отпис на неплатени застарени обврски и застарени обврски 
кон изгаснати субјекти од 2007-2018 година, врз основа на издадени фактури кои не се 
утужени во вкупен износ од  6.194.318  денари и тоа на следните фактури: 
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28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

ИМЕ НА СУБЈЕКТ ГОДИНА  БРОЈ НА Ф-РА ИЗНОС 
А.Д ЕВРОПА 2009 008059-4 43.120 
А.Е.ПЕТРОЛ 2009 49 43.980 
АНЕ ЕЛЕКТРОНИК 2011 60 17.301 
АРТ ГРАД 2007 10-1422/1 169.820 
АУТОМАКЕДОНИЈА 2013 03-805/2013 936.956 
БЕЈРОН ТАХИ 2012 1-5/003 10.000 
БИЈАН ШПЕД 2009 0604/09 2.476 
БИЛД 2010  14.584 
БИРО ПРЕС 2012 03-60/11 3000 
БИС АУТО 2011  59.050 
БЛИНКЕР 2009 28/08 58000 
ВЕЧЕР ПРЕС 209/2018  33.818 
ГАЛЕБ ОХРИД 2009 0211/2 14.000 
ГЕМА ПЛАСТ 2011 374/1 297.350 
ГЕО ЛЕНД 2008 43 56.174 
ГЛАМУР МОДУЛАТОР 2007 21 23.016 
ДЗЕ-СА ИНЖИНЕРИНГ 2009 04-09 73.800 
ДИГИ ПРИНТ 2009 109-12/2008 7.788 
ДИЈАНАДЕЈАН КАМЧЕВИ 2009  9.630 
ДООЕЛ ГЕОЛЕНД 2012 78/2012 22.710 
ЕЛЕГАНЦИЈА 2018  8.120 
ЕЛЕКТРО СОФТ 2009-2010  190.660 
ЗГ ГЛОБИН 2007 08-1/43 91.325 
ЗГ МУЗИЧКА МЛАДИНА 2012 09-2718/1 125.000 
ИВАНОВ ИНЖИНЕРИНГ 2011 33/2010 70.000 
ИДБЦ 2009 8369 10.080 
ИНФОРМАПЛУС 2009 155/09 8.850 
КАНАЛ 77 2009 310/06 44.337 
КЕВИЛ КОМЕРЦ 2013 05-02/13 10.230 
КЈУБИ МКД 2007 ЗА ЛИЦА 21.600 
КЈУБИ МКД 2007 ЗА КОЛИ 11.966 
МАКЕДОНСКА АВТ АГЕНЦ 2008/9  460.286 
МАКЕДОНСКА ИСКРА 2009  23.601 
МРТ 2010/12 6018572 13.480 
МАКЕДОНСКИ ШУМИ РЕСЕ 2009-12  331.964 
МАРКОНИ ПРОМ 2009 26257 4.310 
МЕТАЛ 488 2009 1-1/229 2.035 
МЕХАНОТЕХНИКА БТ 2009 1001 21.240 
МИКРОИНЖИНЕРИНГ 2009 323 5.664 
НАВА ТЕКС 2009 13-09/06 21.771 
НИПВРВ ПРИЛЕП 2011 3386/09 44.200 
ОЛИМПИКО 2012 0225/2012 9.580 
ПУДО МЛАДОСТ 2012 5-57/12 123.825 
ПЕЛАГОНИЈА ПРЕДА 2010 25012010 378.564 
ПЛОЧКИ УНИВЕРЗАЛ 2009 7 12.915 
ПОРШЕ ЛИЗИНГ 2018  2.081 
РЕПУБ.ЗАВОД ЗА ЗДР.ЗАШ 2009 9205/12067 25.260 
РЕСТОРАН КАЈСТЕВО 2009 4 22890 
САВА ТАБАК 2009  4.072 
СТЕЊЕ ТЕКС 2009 59 26.432 
СТИВ НАУМОВ 2009 2 35.000 
СТОН БРИЏ 2008  360 
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28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

ТВ КАНАЛ ВИЗИЈА 2017  1.584 
ТЕРА ТВ 2017  2.012 

ТЕХНОДИДАКТА 2009 03/0108 1.593 
ТИМ КОМПАНИ 2009  46.700 

ТОРПЕДО МОБИЛ 2010  16.456 
ХИП ХИДРОИНЖИНЕРИНГ   219.244 

ХОТЕЛ АМБАСАДОР   55.600 
ХОТЕЛ МИЛЕНИУМ   11.000 

    
 
                                                                          Вкупно  застарени обврски:    4.412.460 

 
ИЗГАСНАТИ СУБЈЕКТИ 

 
АВТОЦЕНТАР 2009 212/06 203.417 
АНИРО 2009 03/08 3.408 

АРОНИЈА07 2009 12 1000 
АСТРОТЕКСТ 2009 1/2006 10.833 

БЕЛО ГЛУВЧЕ 2009 189/06 1670 
БИЛАНС КОМЕРЦ 2009 41 41.278 

ВИЛА РАСКРСНИЦА 2009 08/09 15.380 
ВОДОСТОПАНСТВ О 2009 51-290 5713 

ВРАГОПРОМ 2009 7,6,08 10.582 
ДИГИТАЛ ФОТО ЕКСПЕРТ 2009 0008 20.060 

ЕЛАНД 2009 09 143.765 
ЕУРОНЕТКОМ   21.800 

ЗАКЕРОНИ 2009  37.252 
ЈТД ФАРКО 2009  6850 

К&Г КОТЕВСКИ 2009 01/07 6840 

К-АГРОМЕЛ ИНВЕСТ   299012 

КАЈ ЗЛАТЕ МИА ТП 2015 20 1920 

КВАНДО ит ДООЕЛ   68 

КОНЗУЛ ПЛУС 2013 05/09 5600 

ЛЕМО КОМПАНИ 2009 01/09 26260 

М.Е КОМПАНИ 2010 08/2010 54.000 

МАЈ РОСА 2009 0022 600 

МАЛКЈОС РЕСЕН 2009 10/1059 10.000 

МПМ 2017 ДЕЛ2 1626 

МУЗИЧКА МЛАДИНА ФИКМЕ 2009 03/09 16.500 

ОПАЛ КОМ 2009/15  77.000 

ОРБИС ТВ 2018  10.133 

ПИНК ПРОЕКТ 2009/2011 14,16 6980 

ПОЛОШКА КУМАНОВСКА 
ЕПАРХИЈА 

2008 12/07 534.677 

ПРЕСПА ТУРИСТ 2009 91-1/7413 53.620 

РАБА КОМ 2009 72/07 9.080 

ЏОРДАНО СКОПЈЕ 2009 660-1/189 46.392 
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28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

ХРИСТИЈАН ДООЕЛ 2013  6060 

ФОРМАТ КОМПАНИ 2014  20.360 

ФЕРГУСОН ПРОМЕТ 2009 10/08 29.400 

ТОШЕВИ 2009 113/09 1170 

СКОПСКО ЈП ТРАНСПОРТ 2009 0108559 5412 

СОКОЛ ТРЕЈД 2009 7/2007 8640 

СТАР СОКАК 2018 1 14.520 

СОНЕТ 2012 20120727 12980 

            

             Вкупно застерени обврски кон изгаснати субјекти:     1.781.858 

Член  2 

Се задолжува Одделението за сметководство и плаќање при Секторот за 
финансиски прашања да спроведе соодветно книжење за отпис на наведените неплатени 
застарени обврски и на застарени обврски кон изгаснати субјекти. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на 
Општина Ресен“.                     

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 

Бр.08-1100/6                                                                                                           Претседавач 
28.04.2025 година                                                                                            Мемет Хоџа с.р 
Ресен 
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28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

3.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) 
донесувам 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за изменување на Одлуката за давање согласност на 
доделените средства за  имлементација на активности во согласност со Акциски 

план за Преспанското Езеро 
 
 

 
    Се објавува Одлука за изменување на Одлуката за давање согласност на 
доделените средства за имлементација на активности во согласност со Акциски план за 
Преспанското Езеро, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 
28.04.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-1170/3                                                                                                     Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (⹂Службен 
Весник на Република Македонијаˮ број 05/02 и ⹂Службен Весник на Република Северна 
Македонијаˮ број 202/24) и член 23 став 47 од Статутот на Општина Ресен (⹂Службен 
Гласник на Општина Ресенˮ број 7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21), Советот на Општина Ресен 
на седницата одржана на ден 28.04.2025 година ја донесе следната 
 
 
 

О Д Л У К А 
За изменување на Одлуката за давање согласност на доделените средства за  

имлементација на активности во согласност со  
Акциски план за Преспанското Езеро 

 
 

 
Член 1 

 
Co Оваа Одлука се менува Одлуката со број 08-1348/9 од 27.06.2023 година 

(⹂Службен Гласник на Општина Ресенˮ број 11/23) со која се дава согласност на доделените 
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средства од буџетот на Владата  на Република Северна Македонија, за имплементација на 
активности кои се  во согласност со Акцискиот план за Преспанско Езеро, така што 
активноста број 3 која се однесува на реконструкција на водоводниот систем со 
обезбедување на дополнителни количини на вода за селата Претор и Стење во согласност 
со потготвената техничка документација  и потребен буџет за реализација во висина од 
10.000.000,00 денари, се брише. 

 
Член 2 

 
Буџетските средства во висина од 10.000.000,00 денари ќе се пренаменат за 

реализација на активноста број 7 (која со оваа Одлука станува број 6) која се однесува на 
уредување на крајбрежната линија на Преспанското Езеро во согласност со член 10 став 
(1) од Законот за прогласување на Преспанското Езеро за Споменик на природата и истата 
ќе има вкупен буџет за реализација во висина од 11.000.000,00 денари 

 
Член 3 

 
Активностите 4, 5, 6 и 7 стануваат активности 3, 4, 5 и 6. 
 

Член 4 
 

Составен дел на одлуката е следниот табеларен преглед на активностите.  
 
Активност 1 Реконструкција на водоводната мрежа на централниот водоводен 

систем со замена на азбестни цевки, изградба на куќни приклучоци, 
поставување на смарт современа мерна и контролна опрема на 
системот со цел намалување на загубите на вода  

Усогласеност 
со плански 
документи и 
Одлуки на 
Совет на 
општината 

Во согласност со План  на  програми  за  развој во Општина Ресен за  
2021-2023 година. 
 
(Мерката е директно поврзан со втората цел/заштитата на 
подземните води, квантитет и квалитет, кои се користат за 
водоснабдување на граот Ресен и пошироко ). 

Статус Во тек е изработка на техничка документација за реконструкција на дел 
од водоводна мрежа од централниот систем на град Ресен и 
Физибилити студија за дополнителни извори на вода за централниот 
систем за водоснабдување во Ресен. 

Потребен 
буџет за 
реализација 

 
44.000.000,00 денари 

 
Активност 2 Изградба на канализациони системи и пречистителни станици за 

третман на отпадни води во населени места во општина Ресен  

Усогласеност 
со плански 
документи и 
Одлуки на 
Совет на 
општината 

Предвидената активност е во согласност со  Програма ЈИ-изградба на 
канализациони системи, ЈИО-изградба на фекални канализации во 
Општина Ресен за 2022 година. 
 
(Мерката е поврзана со првата цел/заштита на водите, почвата и 
биодиверзитетот во ПЕ и сливното подрачје). 
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Статус Поднесени се апликации за добивање на средстава за изработка на 
проектно – техничка документација за изградба на канализациони 
систени и пречистителни стани.  

Потребен 
буџет за 
реализација 

 
20.000.000,00 денари 

 
Активност 3 Реконструкција на централната пречистителна станица во с.Езерани 

 
Усогласеност 
со плански 
документи и 
Одлуки на 
Совет на 
општината 

Активноста е усогласена со концептот на новиот план за управување 
со Паркот на природата Езерани, како стратешки документ на 
општината, и директно е во согласност со концептот на Проектот ЕУ 
за Преспа.  
 
(Предвидената активност е во согласност со Акцискиот план за 
Преспанското Езеро и директно поврзана со првата цел). 

Статус 
 

Општината работи на обезбедување на финансиски средства за 
изработка на потребната проектно – техничка документација. 

Потребен 
буџет за 
реализација 

 
6.000.000,00 денари 

 
Активност 4 Унапредување на системот за управување со органски отпад, 

вклучително и рестартирање на постоечката Компостара 
 

Усогласеност 
со плански 
документи и 
Одлуки на 
Совет на 
општината 

Предвидената активност е во согласност со Годишната програма за 
заштита на природата во Паркот на природата Езерани во 2022 година. 
 
(Предвидената активност е во согласност со Акцискиот план за 
Преспанското Езеро и директно поврзана со првата цел). 

 
Статус  

Потребен 
буџет за 
реализација 

 
1.000.000,00 денари 

   
Активност 5 Имплементација на Студијата за искористување на трската, 

вклучително и набавка на соодветна опрема за решавање на 
проблемот со трската вдолж крајбрежјето на Преспанско Езеро 

Усогласеност 
со плански 
документи и 
Одлуки на 
Совет на 
општината 

Предвидената активност е во согласност со Студијата за 
искористување на трската со Акциски план и со Годишната програма 
за заштита на природата во Паркот на природата Езерани во 2022 
година. 
 
(Предвидената активност е во согласност со Акцискиот план за 
Преспанското Езеро и директно поврзана со првата цел). 

Статус Изготвена е Студијата за искористување на трската со Акциски план 
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Потребен 
буџет за 
реализација 

 
2.000.000,00 денари 

 
Активност 6 Уредување на крајбрежната линија на Преспанско Езеро во согласност 

со член 10 став (1) од Законот за прогласување на Преспанското Езеро 
за Споменик на природата. 

Усогласеност 
со плански 
документи и 
Одлуки на 
Совет на 
општината 

Предвидената активност е во согласност со оперативниот план 2021 – 
2023 година на општината. 
 
(Предвидената активност е во согласност со Акцискиот план за 
Преспанското Езеро). 

 
Статус Предвидено е изработка на елаборат за фактичка состојба на 

крајбрежната линија на Преспанското Езеро. 

Потребен 
буџет за 
реализација 

 
11.000.000,00 денари 

 

Член 5 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ⹂Службен Гласник на 
Општина Ресенˮ.  
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
 

 
       Бр.08-1100/7                                                     Претседавач            
       28.04.2025 година                                                                       Мемет Хоџа с.р 
       Ресен 
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4.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) 
донесувам 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Правилникот за ставање вон сила на Правилникот за степенот на 

уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од 

степенот на уреденост 

 

 

    Се објавува Правилник за ставање вон сила на Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот 
на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 28.04.2025 
година. 
 
 
 
 
Бр.09-1170/4                                                                                                      Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 

Врз основа на Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците 
за уредувањето во зависност од степенот на уреденост бр.01-13102 од 10.10.2016 год 
донесен од Министерот за транспорт и врски, чл.96 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 
и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 224/24 и 233/24), 
чл.16 ст. 1 т.1 од Статутот на општина Ресен (,,Службен Гласник на Општина Ресен‘‘ бр. 
бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21), Советот на  
Општина Ресен, на седница одржана на ден 28.04.2025 година донесе:  
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 ПРАВИЛНИК 

 за ставње вон сила на Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 

Член 1 

 Со овој Правилник се става вон сила на Правилникот за степенот на уредувањето 
на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување 
на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 
(,,Сл.Гласник на Општина Ресен‘‘бр.13/2014, 3/2022,4/2022, 12/2022 и 03/2023). 

Член 2 

 Започнатите постапки за издавање на Одобрение или Решение за градење до 
носењето на овој Правилник ќе продолжат согласно одредбите Правилникот за степенот 
на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост (,,Сл.Гласник на Општина Ресен‘‘бр.13/2014, 3/2022,4/2022,12/2022 
и 03/2023). 

Член 3 

 Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
Службен Гласник на општина Ресен. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

 

Бр.08-1100/8                                                                                                            Претседавач 
28.04.2025                                                                                                              Мемет Хоџа с.р 
Ресен  
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5. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 
и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за дополнување на Програмата ФА-уредување на 

градежното земјиште на подрачјето на Општина Ресен за 2025 година 
 
 
 
 

      Се објавува Програма за дополнување на Програмата ФА-уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен 
ја донесе на седницата одржана на 28.04.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-1170/5                                                                                                     Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на чл.95 ст.(1) и ст.(5) од Законот за градежно земјиште(„Службен весник 
на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 224/24 и 233/24), член 22 
ст.(1) т. 1 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на Р.M” бр. 5/02), чл. 23  ст.(1) т. 
9 од Статутот на Општина Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен” бр. 7/10,13/13,8/15,11/15 
и 10/21), Советот на Општина Ресен, на седница одржана на ден 28.04.2025 година, ја 
донесе следната 

ПРОГРАМА  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ФА-уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Ресен за 2025 година 

 

1. Во Програмата ФА-уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина 
Ресен за 2025 година бр.08- 2414/6 од 13.12.2024 година (,,Службен Гласник на 
општина Ресен‘‘ бр.15/2024), во став 4 од воведот по точка 6 се додава нова точка и 
гласи: ,,7.Висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште‘‘ 
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2.По оддел ,, 5. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА‘‘ се додава нов 
Оддел ,,5- 
a.ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ‘‘ и 
гласи: 

Пресметувањето на недоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се врши по 
1м2 нето изградена корисна површина на објектот во градежниот реон, а се утврдува 
согласно Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со објекти на 
комунална инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за 
уредување во зависност од степенот на уреденост и Годишната програма за уредување 
на градежното земјиште. 

Меѓусебните права и обврски за уредување на градежното земјиште врз основа на 
документ за сопственост и основен проект заверен од Општина Ресен, се уредуваат со 
Договор склучен помеѓу инвеститорот и Градоначалникот на Општина Ресен. 

Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште се утврдуваат согласно 
реалните трошоци направени за соодветните степени на уреденост на градежното 
земјиште со објектите на комуналната инфраструктура согласно оваа Програма. 

5–а.1. Подрачјето на Општина Ресен ги содржи следните населби , урбани места, 
туристички локалитети и Вилски населби во кои може да се уредува градежното 
земјиште во текот на годината: 

1) Стамбена населба „Кумсал“ - 2 во УЕ-3 Ресен , 
2) Стамбена населба „Пролет“ во УЕ-1 Ресен , 
3) Станбена населба „Ѓупски Рид“ во УЕ-1 Ресен, 
4) Стамбена населба „Починалиште“ во УЕ-1 Ресен , 
5) Урбанистичка Единица - 2 Ресен, 
6) Урбанистичка Единица - 4 с. Јанковец, 
7) Центар на градот Ресен УЕ -5 , 
8) Селски населби во Општина Ресен 
9) Вилски населби: Претор, Сирхан, Асамати 
10) Туристички локалитети: Царина, Отешево, Коњско, Сирхан, Асамати, Крани, Претор, 

Долно Дупени и сите приобални локалитети надвор од населените места. 11) Агро 
берзи, откупно дистрибутивни центри 

5-а.2. Стамбена населба „Кумсал“ - 2 во УЕ-3 Ресен 
За објекти: 

1) Стамбени објекти ................................................................ 1.127,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти...................................................... 2.569,00 ден/м2 
3) Други објекти ..................................................................... 2.569,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти... 2.569,00 ден/м2 
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5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени А4-
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки дом 
..................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски  градинки, пензионерски  домови  и  домови 
 за стари 
лица.............................................................................. 800,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование .......................................... 800,00 ден/м2 

5-а.3. Стамбена населба „Пролет“ во УЕ-1 Ресен 
За објекти: 

1) Стамбени објекти ……………...............................................900,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти.................................................... 2.050,00 ден/м2 
3) Други објекти ..................................................................... 2.050,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти ..2.050,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени А4-
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки дом 
..................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки,  пензионерски  домови  и домови  за 
 стари  лица 
.........................................................640,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование ......................................... 640,00 ден/м2 

5-а.4. Станбена населба „Ѓупски Рид“ во УЕ-1 Ресен 
За објекти: 

1) Стамбени објекти ……………...............................................900,00 ден/м2 

2) Деловни и јавни објекти.................................................... 2.050,00 ден/м2 3) Други 

објекти ..................................................................... 2.050,00 ден/м2 

4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти ..2.050,00 ден/м2 

5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, хотелски 
комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени А4-хотел, мотел, 
времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки дом 
..................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица ........................640,00 
ден/м2 

7) Објекти за високо образование ......................................... 640,00 ден/м2 
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5-а.5. Стамбена населба „Починалиште“ во УЕ-1 Ресен 
За објекти: 

1) Стамбени објекти ..................................................................900,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти............................................. ........2.050,00 ден/м2 
3) Други објекти .......................................................................2.050,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти ..2.050,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени А4-
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки дом 
..................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки,  пензионерски  домови  и домови  за 
 стари 
лица.............................................................640,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование.............................................640,00 ден/м2 

5-а.6. Урбанистичка Единица - 2 Ресен 
За објекти: 

1) Стамбени објекти................................................................1.127,00 
ден/м2 2) Деловни и јавни објекти 
....................................................2.569,00 ден/м2 

3) Други објекти ......................................................................2.569,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти ..2.569,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени А4-
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки дом 
.................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки,  пензионерски  домови  и домови  за 
 стари  лица 
...........................................................800,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование.............................................800,00 ден/м2 

5-а.7. Урбанистичка Единица - 4 с. Јанковец 
За објекти: 

1) Стамбени објекти ...................................................................790,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти......................................................1.800,00 ден/м2 
3) Други објекти .......................................................................1.800,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти ..1.800,00 ден/м2 
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5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени А4-
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки дом 
............................................. ....32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки,  пензионерски  домови  и домови  за 
 стари 
лица.............................................................560,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование ............................................640,00 ден/м2 

5-а.8. Центар на градот Ресен УЕ -5 
За објекти: 

1) Стамбени објекти.................................................................1.127,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти.......................................................2.569 ден/м2 
3) Други објекти .......................................................................2.569,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти...2.569,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени А4-
хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки дом 
.................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица.......................800,00 
ден/м2 

7) Објекти за високо образование...........................................800,00 ден/м2 

5.а-9. Селски населби во Општина Ресен, ќе плаќаат 20% од најнискиот надоместок во 
опфат на ГУП за Град Ресен за уредување на градежно земјиште во градот Ресен во 
зависност од намената на објектот што ќе се гради. 

5.а-10. Вилски населби: Претор, Сирхан и Асамати 
Инвеститорите за уредување на градежно земјиште во вилските населби ќе плаќаат по 
2.094,00 ден/м2 на нето изградена површина на објектот доколку истиот е со намена на 
класи на намени А, ако објектот е со друга класа на намени различна од А, тогаш 
надоместокот се пресметува согласно отсек 5-а.8 . 

5.а-11. Туристички локалитети: Царина, Отешево, Коњско, Сирхан, Асамати, Крани, 
Претор и сите приобални локалитети надвор од населените места, висината на 
трошоците за уредување на градежно земјиште во туристичките локалитети ќе изнесува 
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2.094,00 ден/м2 на нето изградена површина на објектот, ако објектот е со друга класа на 
намени различна од А, тогаш надоместокот се пресметува согласно отсек 5-а.8 . 

5-а.12. Агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари 
Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште ќе изнесува 900ден/м2 х 
50% од вкупната пресметана површина што ќе се гради, согласно зеверениот основен 
прект односно проектот за измени во тек на градба. 

5-а.13. За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори 
(биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) 

30% од прос.нето плата за последната година X 0,01 

5-a.14. За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели) 

20% од прос.нето плата за последната година X 0,01 за 50% од површината на 
градежната парцела 

5-a.15. За поставување на фотоволтаични панели на кров или фасада на постоен 
објект 

не се пресметува надомест за уредување на градежно земјиште затоа што не се 
добиваат дополнителни корисни површини 

5-а.16 За градби за производство на електрична енергија од ветерна енергија 
(ветерници) 

За една ветерница 1.200.000 денари 

5-а.17 За објекти од група на класи на намени Г – производство, диструбуција и 
сервиси 
30% од просечната нето плата во Република Македонија за последната година, 
помножена со следните коефициенти: 

- Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05; 

- Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,01; 

- Г3 сервиси, 0,01 ; 

- Г4 стоваришта, 0,01 и 

- Г5 земјоделски згради, 0,01; 
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5-a.18 За објекти планирани со Урбанистичко - проектна документација согласно  
Член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/20, 111/22, 171/24 и 224/24) и останати урбанистичко плански документации вон 
опфат на урбанистичките планови од чл.10 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/22, 171/24 и 224/24) 

Надоместокот за уредување на градежното земјиште во зависност од намената на 
објектот ќе се пресметува согласно отсек 5-а.6. Доколку опфатот планиран со 
Урбанистичко проектна документација согласно  Член 58 став (6) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/22, 171/24 и 224/24) се наоѓа 
во граници на Туристички локалитети: Царина, Отешево, Коњско, Сирхан, Асамати, 
Крани, Претор и сите приобални локалитети надвор од населените места, во тој случај 
надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се пресметува согласно отсек 5-
а.11. 

5-а.19. Стимулативна регулатива за плаќање на надомест за уредување на градежно 
земјиште 
Инвеститорот има право да поднесе барање за плаќање на недоместокот за уредување 
на градежно земјиште на рати со утврдена динамика на плаќање на следниот начин: 
Инвеститорот е должен да уплати 50% од утврдениот паричен износ во договорот за 
надоместокот за уредување на градежно земјиште на денот на потпишување на 
договорот, a oстанатите 50% инвеститорот ќе може да ги уплати најмногу на 12 еднакви 
месечни рати. 

3. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од на објавување во ,,Службен Гласник 
на Општина Ресен‘‘. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-1100/9                                  Претседавач 
28.04.2025 год                                                                                                      Мемет Хоџа с.р 
Ресен 
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6. 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) 
донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Извештајот за реализација на програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за 2024 година 

 
 

      Се објавува Заклучок по Извештај за реализација на програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за 2024 година, што Советот на Општина Ресен 
го донесе на седницата одржана на 28.04.2025 година. 
 
 
 

 
Бр.09-1170/6                                                                                                      Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен 
на седницата одржана на 28.04.2025 година, откако го разгледа  Извештајот за реализација 
на Програмата за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2024 година, 
го донесе следниот, 

 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за изградба и реконструкција 
на локални патишта и улици за 2024 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-1100/10                                                                                                                  Претседавач       
28.04.2025 година                                                         Мемет Хоџа с.р  
Ресен       
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 Одржувањето на постојната патна инфраструктура на територијата на Општина 
Ресен опфаќа делумна и целосна реконструкција на истата. Фреквенцијата на сообраќај, 
нивото на сообраќајно оптеретување,  фактичката состојбата на локалните улици 
патишта односно нивната амортизираност или оштетеност се индикатори кои влијаат на 
тоа кои улици и патишта ќе бидат дел од програмата за изградба и реконструкција на 
улици и патишта. 

 Наш императив е што поголема реализација на предметната програма со цел 
подобрување на условите и квалитетот за живот на граѓаните кои живеат на 
територијата на општина Ресен. 

 Во текот на 2024 година на територија на општина Ресен во врска со реализација 
на програмата  за изградба и реконструкција на локални улици и патишта, спроведена  
и реализирана  постапка за јавна набавка заради изведување на градежни работи за 
изградба и реконструкција на локални улици и патишта. 

I. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Реконструкција на улица во 
с.Долна Бела Црква бр.16-2355/1 од 28.11.2024 год. во вредност од 2.998.962,оо 
денари склучен помеѓу Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, 
реконструирана е улица во село Долна Бела Црква: 

    во должина од   385 метри или вкупна површина од    1500 м2 

II. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Реконструкција на улици во 
с.Езерани бр.16-2352/1 од 28.11.2024 год. во вредност од 4.897.034,10 денари склучен 
помеѓу Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, реконструирани се улици во 
село Езерани: 

      во должина од    640 метри или вкупна површина од   2240 м2 

III. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Реконструкција на улицa во 
с.Горна Бела Црква бр.16-2353/1 од 28.11.2024 год. во вредност од 1.330.096,оо  
денари склучен помеѓу Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, 
реконструирана е улица во с.Горна Бела Црква 

     во должина од   250 метри или вкупна површина од    875 м2 

IV. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Изградба и реконструкција на 
локални улици и патишта – реконструкција на  ул. ,, Крсте Трајчевски ‘‘ со изведба на 
водоводни куќни приклучоци, општина Ресен бр. 16- 1777/1 од 03.09.2024 год. Во 
вредност од 1.299.690,35 денари склучен помеѓу Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 
ДООЕЛ Струга, Изградба и реконструкција на локални улици и патишта – 
реконструкција на  ул. ,, Крсте Трајчевски ‘‘. 
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   во должина од   175 метри или вкупна површина од    530 м2 

V. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Целосна реконструкција на 
пешачка ул. ,, Гоце Делчев ‘‘, општина Ресен во Ресен бр.16-1985/1 од 01.10.2024 
година во вредност од 6.538.623,08 денари склучен помеѓу Општина Ресен и 
МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, Целосна реконструкција на пешачка ул. ,, Гоце Делчев 
‘‘.  

  во должина од   195 метри или вкупна површина од    2150 м2 

VI. По основ на Рамковна спогодба за јавна набавка на работи – Асфалтирање на 
локални патишта и улици бр. 16-878/1 од 12.04.2024 год. во вредност од 9.800.000,оо 
денари склучен помеѓу Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, на територија 
на општина Ресен реконструирани се следните улици: 

 Крак на ул.Иво Лола Рибар во должина од 150 метри или вкупна површина од  
 Крак на ул.Наум Божиновски во должина од 50 метри или вкупна површина од 

200 м2  
 Крак на ул.Таше Милошевски во должина од 50 метри или вкупна површина од 

250 м2 
 Крак на ул.Милан Думов во должина од 50 метри или вкупна површина од 275 

м2 
 Улица во с. Царев Двор во должина ос 600 метри или површина од 2400 м2 
 Санирани се ударни дупки на територија на општина Ресен во површина од 700 

м2 

4.773.885,00 денари (средства од ЈПДП 2023 година) 

22.090.520,53 денари (средства од Буџет на Општина Ресен) 

  Со реализација на горенаведените активности во 2024 година, реконструирани 
или новоасвалтирани се локални улици и патишта во должина од   2370 метри од кои   1875 
метри во селата и  495 метри во градот Ресен. 

Вкупната површина на изведените работи изнесува   11120   м2, од кои   7015  м2 во 
селата и   4105 м2 во градот Ресен. 

 Добиените средства од ЈПДП за 2024 година изнесуваат  4.773.885,00 денари. 

 Сите податоци околу плаќањата по основ на Договорот за јавни набавки за работи – 
Асфалтирање на локални улици и патишта се превземени од Секторот за финансиски прашања 
при општина Ресен. 
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28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

7.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) 
донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Измените и дополнувањата на Годишниот план за 
вработување за 2025 година во Општина Ресен 

 
 

 
     Се објавува Заклучокот по Измени и дополнувања на Годишниот план за вработување 
за 2025 година во Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на 28.04.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-1170/7                                                                                                     Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021)  а во врска со член 20-б 
став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на 28.04.2025 година, откако ги разгледа Измените и дополнувањата на 
Годишниот план за вработување за 2025 година на Општина Ресен го донесе следниот, 

 

З А К Л У Ч О К 
 
1.Се усвојуваат Измените и дополнувањата на Годишниот план за вработување за 2025 
година на Општина Ресен под бр. 20-1106/1 од 17.04.2025 година. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-1100/11                                                                                                         Претседавач                                                                                                                  
28.04.2025 година                                                                                            Мемет Хоџа с.р 
Ресен 
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                      Прилог бр.1  

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
 20-1106/1  17.04.2025 

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА РЕСЕН 

ЗА ГОДИНА: Измена и дополнување на годишен План за вработување за 2025 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 6018572 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 40240041007609 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 17.04.2025 
 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

м-р Лилјана Прцуловски 
   Одделение за управување со    
               човечки ресурси ____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

Секретар 
Зоран Кипревски ____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

Градоначалник 
Јован Тозиевски 

 _____________________       ___________________ 
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ДЕЛ 1. ТЕКОВНА СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ИНСТИТУЦИЈАТА 
 
Табела 1. Моментална состојба со број на вработени лица во институцијата   
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Вкупен број вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

86 56   30 
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ИНСТИТУЦИЈАТА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
 
*Табела 1. Планирано пополнување на работни места преку (пре)распоредување на вработените во институцијата на исто 
ниво (хоризонтална мобилност) 
Дали планирате пополнување на празни/непополнети работни места преку распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?  (заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го вкупниот број на непополнети работни места кои планирате да ги пополните преку 
распоредување во рамките на институцијата: (наведете број)                                                                                                                                                                                                     

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку (пре)распоредување:  

р. бр. 
работно место 

(шифра и назив) 
Организациона единица 

(Сектор/Служба) кратко образложение на причините 

1.   
  
  
  

   
  

2.   
  
  
  

  
 

3.   
  
  
  

  
   

4.   
  
  
  

  
   

 
5. 

    
  
  

  
   

 
 
 
 

40



 
*Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување на вработените во рамките на институцијата, 
заклучно со  31 декември следната година?  (заокружете)                                                                                                                                                                                                            

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го вкупниот број на работни места кои планирате да ги пополните преку унапредување во 
рамките на институцијата: (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                    

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас:  

р. бр. 
 работно место 
(шифра и назив) 

Организациона единица 
(Сектор/Служба) 

кратко образложение на причините 

1.   
  
  
  

   
  

2.   
  
  
  

  
 

3.   
  
  
  

  
   

4.   
  
  
  

  
   

 
5. 

    
  
  

  
   

 
 
  
 
 
 
                                                             

 Во Делот 2 Табелите 1 и 2 институциите ги пополнуваат само доколку располагаат со потребните податоци во моментот на пополнување 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНО НАМАЛУВАЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ИНСТИТУЦИЈАТА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
 
Табела 1. Планирано заминување на вработени од институцијата по основ на пензионирање 
Дали се планирани пензионирања на вработени од вашата институција заклучно со 31 декември следната 
година?(заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го вкупниот број на вработени кои ќе се пензионираат: (наведете број на лица кои навршуваат 64 
години)                                

0 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат по основ на пензионирање:  

р.бр. 
работно место 

(шифра и назив) 

 
 
 

Организациона единица 
(Сектор/Служба)  

  
  
  
  
  

Основ на заминување-пензионирање  
                       (наведете датум на престанок на работниот однос) 

1. 
 

   

2.    

3.    

4.    

5.    
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*Табела 2. Планирано заминување на вработени од институцијата по други основи 
Дали се планирани заминувања на вработени од вашата институција по други основи заклучно со 31 декември 
следната година? (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                   

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го вкупниот број на вработени кои ќе заминат од институцијата: (планираниот број)                               

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат по други основи:  

р.бр. работно место 
(шифра и назив) 

 
  
  
 

Организациона единица 
(Сектор/Служба)  

  
  
  
  
  
  

Друг основ на заминување:   
(наведете ја причината/основот за 

престанок на работниот однос) 

датум  
на престанок на работниот однос 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 
 

                                                             

 Во Делот 3 Табелата 2 институциите ја пополнуваат само доколку располагаат со потребните податоци во моментот на пополнувањето 
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Табела 3. Вкупен број на вработени кои се планира да заминат од институцијата (пензионирање и други основи) во следната 
година  
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Планирани заминувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

 

 
             

   

 
 
 

 
 
 

 
ДЕЛ 4. ПЛАНИРАНО ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ИНСТИТУЦИЈАТА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА (НОВИ 
ВРАБОТУВАЊА) 
 
Табела 1. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања на неопределено време (трајно) на јавен оглас  
Дали имате потреба од нови вработувања на неопределено време во вашата институција заклучно со 31 декември 
следната година? (заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го вкупниот број на планирани нови вработувања на неопределено време:                            
(наведете број)                                                                                                        

16 

Наведете ги работните места за кои планирате да бидат пополнети со нови вработувања на неопределено време:                                   
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р.бр работно место 
(шифра и назив) 

Организациона единица 
(Сектор/Служба) 

Кратко образложение на причините  
(зголемен обем на работа или надлежност на 

институцијата, поделба или други органзациони промени 
во институцијата, пензионирања или друг одлив на кадар 

и друго) 
 

Наведете колкав буџет ќе биде 
потребен за плата на новиот 
вработен во следната година 

(наведете во денари) 

1. 

 УПР 01 01 В02 000 
Виш соработник за 
соработка со месни 

заедници 
 

 Сектор за правни работи и јавни 
дејности, Одделение за правни 

работи 
  
  

  
испразнето 

  

 34.312,00 денари 
  

2. 

 УПР 01 01 Б02 000 
Раководител на 

сектор за 
урбанизам, 

комунални работи и 
ЛЕР  

 

  
Сектор за урбанизам , комунални 

работи и ЛЕР  

 испразнето место заради транфер 
  
  

 49.061,00 денари 
  

3. 

 УПР 01 01 Б04 000 
Раководител на 
одделение за 

правни  работи 

  
 Сектор за правни  работи и јавни 

дејности 
  

  
 пензионирање 

  

 40.223,00 денари 
  

4. 

УПР 01 01 В04 000 
Изготвување на 

документација за 
образование и 

култура 
 

Сектор за правни работи и јавни 
дејности, Одделение за јавни 

дејности 
испразнето 30.155,00 денари 

5. 

УПР 01 01 В04 000 
Помлад соработник 
за административна 

подршка 
 

Сектор за управување со човечки 
ресурси и општи работи 

Одделение за општи  работи 
испразнето 30.155,00 денари 

6. 

УПР 01 01 В04 000 
Помлад соработник 
за административна 

подршка 
 

Сектор за управување со човечки 
ресурси и општи работи 

Одделение за општи  работи 
испразнето 30.155,00 денари 

45



7.  

УПР 01 01 В04 000 
Следење на 

програми од областа 
на заштита и 

спасување 

Сектор за правни  работи и јавни 
дејности, Одделение за јавни 

дејности 
испразнето 30.155,00 денари 

8. 
ИНС 01 01 В01 000 

Овластен градежен 
инспектор 

Одделение за инспекциски 
надзор -Инспекторат 

испразнето со отказ по лично барање 36.360,00 денари 

9. 
 УПР 01 01 В04 000 

Внатрешен ревизор 
на обука 

Одделение за внатрешна 
ревизија испразнето 30.155,00 денари 

10. 

УПР 04 02 А02 001 
Чуварска служба на 
Парк на природата 

Езерани 
 

Сектор за животна средина зголемен обем на работа 28.590,00 денари 

11. 

УПР 04 02 А02 001 
Чуварска служба на 
Парк на природата 

Езерани 
 

Сектор за животна средина Зголемен обем на работа 28.590,000 денари 

12. УПР 04 02 Б04 000 
Комадир на ТППЕ ТППЕ Ресен пензионирање 35.294,000 денари 

13 

УПР 04 02 Б14 000 
Пожарникар 

спасител-возач на 
специјално возило 

ТППЕ Ресен пензионирање 32.289,00 денари 

14. 

УПР 04 02 Б14 000 
Пожарникар 

спасител-возач на 
специјално возило 

ТППЕ Ресен пензионирање 32.289,00 денари 

15. 

УПР 04 02 Б14 000 
Пожарникар 

спасител-возач на 
специјално возило 

ТППЕ Ресен пензионирање 32.289,00 денари 
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16. 
УПР 04 02 Б13 000 

Пожарникар 
спасител 

ТППЕ Ресен пензионирање 32.232,00 денари 

 
 
 
*Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања на определено време (времени вработувања)  
Дали имате потреба од нови вработувања на определено време во вашата институција заклучно со 31 декември 
следната година? (заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го вкупниот број на планирани нови вработувања на определено време:                            
(наведете број)                                                                                                        

 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања на определено време:                                   

р.бр 
работно место 

(шифра и назив) 
Организациона единица 

(Сектор/Служба) 

Кратко образложение на причините  
(зголемен обем на работа или надлежност на 

институцијата, поделба или други органзациони промени 
во институцијата, пензионирања или друг одлив на кадар 

и друго) 
 

Број на месеци 
во следната 

година за кои 
се планира да 

се исплаќа 
плата на 
новиот 

вработен. 
(наведете број) 

Износ на буџет 
потребен за 

плата на новиот 
вработен во 

следната година. 
(наведете во 

денари) 

1.   
  
  
  

  
  
  

    

2.   
  
  
  

  
  
  

    

3.   
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4.      

5.      

 
 
 
*Табела 3. Планирано пополнување на работни места преку мобилност (преземање од друга институција) 
Дали планирате пополнување на работни места преку мобилност (преземање од друга институција), заклучно со  31 
декември следната година? (заокружете)                                                                                                                                                                                                                            

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го вкупниот број на нови вработувања по пат на мобилност (преземање од друга  
институција): (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните по пат на мобилност (преку преземање од друга/и институција/и):  

р.бр  работно место 
(шифра и назив) 

Организациона единица 
(Сектор/Служба) 

кратко образложение на причините 

1.   
  
  
  

   
  

2.   
  
  
  

  
 

3.   
  
  
  

  
   

4.   
  
  
  

  
   

 
5. 

    
  

  
   

                                                             

 Во Делот 4 Табелите 2 и  3 институциите ги пополнуваат само доколку располегаат со потребните податоци во моментот на пополнувањето 
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Табела 4. Вкупен број на планирани нови вработувања (неопределено време, определено време и преземања од други 
институции) во институцијата во следната година 
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Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

16 

 
9 

   
7 
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28 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.5 

8. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) 
донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за дополнување на Програмата за Ф – Урбано планирање 
Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 

2025 година 
 

 
 

      Се објавува Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано планирање Ф10 -
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 
година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 28.04.2025 
година. 
 
 
 
Бр.09-1170/8                                                                                                     Градоначалник 
28.04.2025 година                                                                                Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( ,,Сл.Весник на 

РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина Ресен (,,Сл. Гласник на Општина 
Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), Советот на општина Ресен на седница одржана 
на ден  28.04.2025 год. донесе: 

 

ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 година 

 

            Со Оваа Програма се дополнува  Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – 
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 
год. под бр. 08-2357/19 од 06.12.2024 година, ( Службен гласник на Општина Ресен бр. 
14/2024год), и тоа :  

Во делот  ,,III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се финансирани 
од физички лица и правни лица“,   се додаваат  следната точка: 
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42 .  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за придружно услужни 
објекти на регионален пат Р1307 со намена А4.2 – мотели, на КП 202/6, дел од КП 181, 
дел од КП 202/1, дел од КП 203/2, дел од КП 204/2 и дел од КП 425, КО Шурленци  , 
Општина Ресен 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Шурленци, Општина Ресен и во истиот влегуваат 
катастарските парцели КП 202/6, дел од КП 181, дел од КП 202/1, дел од КП 203/2, дел од 
КП 204/2 и дел од КП 425, КО Шурленци, Општина Ресен.  

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 2,59 ха. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

Бр.08-1100/12                                                                                                         Претседавач                                                                                                                  
28.04.2025 година                                                                                            Мемет Хоџа с.р 
Ресен 
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